donationem irrevocabilem. Si verò apponantur in principio & medio contractus, in dispositione & obligatione contractuentium, tunc transmutat illum in donationem inter viuos: & addo ego quòd etiam si apponantur in clausulis exequutiuis, si apponantur per verba præcisa, enixa & geminata, operantur irrevocabilitatem, ex præsumpta contractuentium intentione. Addo etiam, illas dici appositas ex stylo, quas tabelliones in suis domibus post recessum partium apponunt: & licet hodie ex l. 13. tit. 25. lib. 4. recopil. id fieri non possit tamen sæpe fit, & idcō clausulæ solite apponi ex stylo, si apponantur in fine scripturæ, & in clausulis exequutiuis, parum operantur, si contra eas stet dispositio partium expressa, de qua in verbis dispositiuis contractus: quod nota.

De tertia adde Matien. in d. l. 7. glo. 1. tit. 10. lib. 5. melius adde Xuatēz allegatione. 20. Deci. in l. fin. nume. 2. C. de pactis, Bart. & DD. in l. quæ dotis. ff. soluto matrimonio, & in l. cū maritus, §. fin. ff. de pactis dotalibus. Boer. decis. 353. à num. 12. Couar. vbi supra, nume. 25. Roland. conf. 8. nu. 21. lib. 1. Crass. vbi supra, quæst. 1. in fine.

De quarta adde l. ultimā, tit. 4. part. 5. & ibi Greg. & alias legescitando, Matien. vbi supra, glo. 3. num. 3.

De quinta adde Couar. in d. rubr. 3. parte num. 14. & Matien. vbi supra, glo. 2. num. 22. Anto. Gomez lib. 2. variarum, c. 4. nu. 16. Crassum vbi supra, quæst. 9. & quæ diximus ad decisionem octauam: quidquid tamen sit de iure communi, hodie concludendum est, ut per Autorem hic. Ex quibus omnibus conclusionibus apparet, benè iudicasse Senatū in præsentī decisione.

Additio ad Decisionem

CCXL.

c 4 / Vide

Secunda pars Additionum

V Ide quæ de remedio. l. si quis conditionis, de quo hic, dixi decisione. 12.

Additio ad Decisionem 260 CCLXI.

EX hac decisione deducuntur notabilis conclusiones sequentes.

Prima, quod iure communi, quando emphiteosis conceditur marito & uxori & filio, quem nominauerit, non possunt filia, nec nepotes nominari.

Secundo, quod quando conceditur pro filio & filia, quem testator nominauerit, non potest nominari filia, existente filio, nisi aliud lege caueatur.

Tertia, quod lex noua comprehendit negotium antiquius illa lege, si eius executio & complementum accidant post illam legem, dummodo ante non sit alijs irreuocabiliter ius quæsitum.

De prima adde Riminal. Seniores conf. 121. nu. 4. lib. 1. Couar. lib. 2. resolutio. c. 18. à nu. 1. Iul. Clar. lib. 4 sententiarum. §. emphiteosis, quæst. 32. Caldas de nominatione, quæst. 17. à nu. 30. latissime Aurelium Corbulum in tract. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, tit. de causa priuationis ob lineam finitam, à nu. 2. & 3. cum sequentibus. Communis resolutio est, quod iure communi filia non succedunt in emphiteosi pro filijs concessa, nec possunt nominari. Fallit ex. l. regia Lusitania, vt p Caldas vbi supra, & ex consuetudine huius regni, in quo contrarium seruatur: & de nepotibus: vide eundem Caldas in d. tract. quæst. 19. à nu. 13.